

Register Number							
--------------------	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

**DEPARTMENTAL TEST FOR SUPERVISORS OF INDUSTRIAL
CO-OPERATIVE IN THE INDUSTRIES DEPARTMENT – CO-OPERATION
GENERAL – FIRST PAPER – CO-OPERATIVE LAW**

(Without Books)

Maximum Time : 2.30 hours

Maximum Marks : 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.
வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 100 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, within first 10 minutes after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 100 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.
 விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.
 வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளலும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
 (b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
 (c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**
 (d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
 (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.
 (b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.
 (c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.
 (d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.
 வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.
 விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவார்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.
 மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமோனால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.
 வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

த.நா. கூட்டுறவுச் சங்கங்களின் சட்டத்தில் கலைப்பு அலுவலரின் அதிகாரங்களைப் பற்றி குறிப்பிடும் பிரிவு

5. Section '140' of TN Co-operative Societies Act, 1983 deals the subject of

- (A) Cancellation of registration of the Co – op society
(B) Surcharge
(C) Bar of legal proceedings
(D) Appeal

கூட்டுறவு சங்கத்தின் பிரிவு 140 எதைப் பற்றி குறிப்பிடுகிறது

- (A) கூட்டுறவு சங்கத்தின் பதிவை ரத்து செய்தல்
(B) தண்டத்தீர்வை
(C) சட்ட நடவடிக்கைகளுக்குத் தடை
(D) மேல் முறையீடுகள்

6. As per the TN Co – operative Societies Act, Which one of the following is 'not correct' relating to the disposal of net profits?

- (A) Co – operative Research and Development fund – 3%
(B) Co – operative Education Fund – 2%
 (C) Common good fund – 20%
(D) Dividend to members – 14%

த.நா. கூட்டுறவு சங்கங்களின் சட்டத்தின்படி நிகர இலாபப் பிரிவினையோடு தொடர்புடைய கீழ்க்கண்டவற்றுள் தவறான இணையை தேர்வு செய்க

- (A) கூட்டுறவு ஆராய்ச்சி வளர்ச்சி நிதி –3%
(B) கூட்டுறவு கல்வி நிதி –2%
(C) பொது நல நிதி –20%
(D) பங்குகளின் மீது ஈவுத்தொகை –14%

7. In Tamil Nadu Cooperative Societies Act, 1983, the section 81 deals with the subject of

- (A) Audit (B) Inquiry
(C) Surcharge (D) Appeal

1983-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு கூட்டுறவுச் சங்கங்களின் சட்டம், பிரிவு 81 எதைப் பற்றி குறிப்பிடுகிறது?

- (A) தணிக்கை (B) விசாரணை
(C) தண்டத்தீர்வை (D) மேல் முறையீடுகள்

8. As per the TN Co – operative Societies Act, 1983, the extended period of completion of section 81 inquiry shall not exceed _____ in aggregate.

- த.நா. கூட்டுறவுச் சங்கங்களின் சட்டக்தின்படி பிரிவு 81 இன் ப

முடிக்கப்படவேண்டிய நீட்டிக்கப்பட்ட காலங்கள் மொத்தமாக ————— க்கு மேல் மிகக்கூடாது

9. A provident fund of the staff established by a registered society shall be invested in the

பதிவுப்பெற்ற சங்கத்தின் பணியாளர்களின் வருங்கால வைப்பு நிதி (PF) ————— இல் முதலீடு செய்யபடவேண்டும்

10. Sec. 88 of TN Co – op. Societies Act deals with the subject of

- (A) Super session of board (B) Surcharge
(C) Appointment of Administrator (D) Disputes

த.நா. கூட்டுறவுச் சங்கங்களின் சட்டத்தில் பிரிவு 88 எதைப் பற்றி குறிப்பிடுகிறது?

11. Reserve Bank of India Act enacted in the year

- (A) 1931 (B) 1932
(C) 1933 (D) 1934

ரிசர்வ் வங்கிக் கட்டம் இயற்றப்பட்ட ஆண்டு

- (A) 1931 (B) 1932
(C) 1933 (D) 1934

த.நா. கூட்டுறவுச் சங்கங்களின் சட்டத்தில் எப்பிரிவு இழப்பீட்டுத் தொகை வழங்குதலோடு தொடர்புடையது

பதிவு பெற்ற ஓவ்வொரு சங்கமும், கூட்டுறவு ஒன்றியத்திற்கு ————— சந்தாவை செலுத்த வேண்டும்

- (A) மாதம் (B) காலாண்டு
(C) அரையாண்டு (D) ஆண்டு

த.நா. கூட்டுறவுச் சங்கங்களின் சட்டப்படி சங்க உறுப்பினராவதற்கான விண்ணப்பத்திற்கான முடிவை நிர்வாக சபையானது ————— நாட்களுக்குள் விண்ணப்பதாரருக்கு தெரிவிக்கப்பட வேண்டும்

15. Which one of the following is correctly matched with reference to the TN Co – op. Societies Act?

- (A) Section 20 – Joint Business
(B) Section 19 – Conversion
(C) Section 18 – Classification and Categorisation
 (D) Section 15 – Transfer of assets and liabilities among registered societies

த.நா. கூட்டுறவுச் சங்கங்களின் சட்டத்தினை கருத்தில் கொண்டு கீழ்கண்ட இணைகளில் சரியானதை தெரிவு செய்க

- (A) பிரிவு 20 – கூட்டு வணிகம்
(B) பிரிவு 19 – வகை மாற்றம்
(C) பிரிவு 18 – வகைப்படுத்துல் மற்றும் இனம் பிரித்தல்
 (D) பிரிவு 15 – சொத்திருப்புகள் மற்றும் பொறுப்புகள் ஆகியவற்றைப் பதிவு பெற்ற சங்கங்களுக்கிடையே மாற்றுதல்

16. In TNCS Act, 1983 which section deals with TN State Co – operative election commission for cooperative societies?

- (A) Section 33(A) (B) Section 43(A)
(C) Section 83(B) (D) Section 84

தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்கங்களின் சட்டம் 1983 எந்த பிரிவு 'தேர்தல் ஆணையம்' பற்றி குறிப்பிடுகிறது?

- (A) பிரிவு 33(A) (B) பிரிவு 43(A)
(C) பிரிவு 83(B) (D) பிரிவு 84

17. With reference to TN Co – operative Societies Act, Which one of the following is not correct?

- (A) Investment by Government in registered societies – Section 52
(B) Powers to exempt from stamp duty and registration fee – Section 51
(C) Subsidiary state partnership fund – Section 55
 (D) Disposal of share capital and dividend, etc – Section 66

த.நா. கூட்டுறவுச் சங்கங்களின் சட்டத்தினை கருத்தில் கொண்டு கீழ்கண்டவற்றுள் தவறான இணையை தெரிவு செய்க

- (A) பதிவு பெற்ற சங்கங்களில் அரசு முதலீடு செய்தல் – பிரிவு 52
(B) முத்திரைதாள் கட்டணம் மற்றும் பத்திர பதிவுக் கட்டண விலக்களிக்கும் அதிகாரங்கள் – பிரிவு 51
(C) அரசுக் கூட்டு துணை மூல நிதி – பிரிவு 55
(D) பங்கு மூலதனம் மற்றும் பங்கு ஈவுத்தொகை முதலியவற்றை வகை செய்வது – பிரிவு 66

18. Which year Tamil Nadu Revenue Recovery Act, was enacted?

- (A) 1864 (B) 1892
(C) 1927 (D) 1956

தமிழ்நாடு வருவாய் வகுல் சட்டம் எந்த ஆண்டு இயற்றப்பட்டது?

- (A) 1864 (B) 1892
(C) 1927 (D) 1956

19. Which section of TNCS Act, 1983 has stated that companies Act, 1956 shall not applicable to registered societies?

- (A) 173 (B) 174
(C) 175 (D) 176

தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்கங்களின் சட்டம், 1983 இன் எந்தப்பிரிவு '1956- ஆம் ஆண்டு நிறுவனங்கள் சட்டம் பதிவுப்பெற்ற சங்கங்களுக்குப் பொருந்தாது' எனக் குறிப்பிடுகிறது?

- (A) 173 (B) 174
(C) 175 (D) 176

20. Section 182 of TNCS Act, 1983 deals with

- (B) Power of government to give directions
(C) Repeals and savings
(D) Power of remove difficulties

தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்கங்களின் சட்டம் 1983 பிரிவு 182 ————— பற்றி குறிப்பிடுகிறது?

- (A) பதிவாளருக்கான கட்டளையிடும் அதிகாரம்
(B) கட்டளைகளை பிறப்பிக்க அரசுக்குள்ள அதிகாரம்
(C) ரத்துக்கள் மற்றும் காப்புக்கள்
(D) இடர்பாடுகளை அகற்றுவதற்கான அதிகாரம்

21. Which Rule of TNCS Rules, 1988 deals with duties and responsibilities of chief promoter?

- (A) Rule 4 (B) Rule 5
(C) Rule 6 (D) Rule 7

தமிழ்நாடு கூட்டுறவுச் சங்கங்கள் விதிகள், 1988 இன் ————— விதி முதன்மை அமைப்பாளரின் கடமைகள் மற்றும் பொறுப்புகள் பற்றி குறிப்பிடுகிறது?

- (A) விதி 4 (B) விதி 5
(C) விதி 6 (D) விதி 7

22. Form No. 3 stated in TN Co – op. Societies Act is used for
- (A) Registration of a society
 - (B) Order of refusal to register a society
 - (C) Acknowledgement for receipt of application for registration of a society
 - (D) Societies deemed to have been registered

த.நா. கூட்டுறவுச் சங்கங்களின் சட்டத்தில் சொல்லப்பட்டுள்ள படிவம் எண் 3 எதற்கு பயன்படுகிறது?

- (A) சங்கத்தினைப் பதிவு செய்வதற்கான விண்ணப்பம்
- (B) ஒரு சங்கத்தை பதிவு செய்ய மறுக்கும் உத்தரவு
- (C) ஒரு சங்கத்தை பதிவு செய்வதற்கான விண்ணப்பம் பெற்றதற்கான ஒப்புதல்
- (D) பதிவு செய்ததாகக் கருதப்படும் சங்கங்களின் பதிவேடு

23. Application for registration of a cooperative society shall be on Form No _____ as per TN Co – operative Societies Act.

- (A) 1 (B) 3
- (C) 5 (D) 8

த.நா. கூட்டுறவுச் சங்கங்களின் சட்டப்படி சங்கத்தினைப் பதிவு செய்வதற்கான விண்ணப்பம் படிவம் எண் _____ இல் இருத்தல் வேண்டும்

- (A) 1 (B) 3
- (C) 5 (D) 8

24. With reference to the TN Co – Op. Societies Act , Which one of the following is correctly matched?

- (A) Form No. 8 – By registered post with Acknowledgement due/ Hand delivery
- (B) Form No. 9 – Acknowledgement for receipt of application
- (C) Form No. 5 – Order of refusal to register a society
- (D) Form No. 7 – Register of societies deemed to have been registered

த.நா. கூட்டுறவுச் சங்கங்களின் சட்டப்படி கீழ்கண்ட இணைகளில் சரியானதை தெரிவு செய்க.

- (A) படிவம் எண் 8 – ஒப்புதலுடன் கூடிய பதிவு அஞ்சல் மூலம், நேரடியாகக்கொடுத்தல்
- (B) படிவம் எண் 9 – விண்ணப்பம் பெற்றதற்கான ஒப்புதல்
- (C) படிவம் எண் 5 – சங்கத்தினைப் பதிவு செய்ய மறுக்கும் உத்தரவு
- (D) படிவம் எண் 7 – பதிவு செய்ததாகக் கருதப்படும் சங்கங்களின் பதிவேடு

25. In the TN Co – op. Societies Act, the certificate of registration/deemed registration of amendment of by-laws is specified in the form

(A) 14 (B) 13
(C) 12 (D) 11

த.நா. கூட்டுறவுச் சங்கங்களின் சட்டத்தில் துணை விதிகளில் திருத்தத்தைப் பதிவுச் செய்ததற்கான/ பதிவு செய்யப்பட்டதாக கருதப்படுவதற்கானச் சான்றிதழானது படிவம் எண் _____ இல் குறிப்பிடப்படும்

26. Nomination form for election under Sec 33(11), TNCS Act, 1983 as a member of the board is specified in the Form No.

கூட்டுறவு சங்கத்தின் நிர்வாக சபை உறுப்பினராக தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்கங்களின் சட்டம் 1983, பிரிவு 33 (11) இன் கீழ் தேர்தலுக்கான வேட்பு மனு படிவம் எண் ————— இல் குறிப்பிடப்படும்

27. With reference to the TN Co – op. Societies Act, the list of contesting candidates in election is specified in the Form No.

த.நா. கூட்டுறவுச் சங்கங்களின் சட்டப்படி தேர்தலில் போட்டியிடும் வேட்பாளர்கள் பட்டியல் எந்த எண் படிவத்தில் குறிப்பிடப் பட்டிருக்கும்?

28. Which of the following section of TN Co – op. Societies Act deals with the power of exempt from stamp duty and registration fee for Co-op Society?

கீழ்கண்டவற்றுள் கூட்டுறவு சங்கங்களோடு தொடர்புடைய எந்த படிவமானது நீக்கப்பட்டது?

- (A) பிரிவு 51 (B) பிரிவு 52
(C) பிரிவு 53 (D) பிரிவு 54

29. With reference to the TN Co-op. Societies Act, warrant to the sale officer to give possession of the land, etc. is specified in the form
- (A) 37 (B) 39
✓ (C) 40 (D) 41

த.நா. கூட்டுறவு சங்கங்களின் சட்டப்படி, நிலம் போன்றவைகளின் உடைமை கொடுக்க விற்பனை அலுவலருக்கு வழங்கப்படும் பிடியாணை படிவம் _____ இல் குறிப்பிடப் பெறும்.

- (A) 37 (B) 39
(C) 40 (D) 41

30. In TN Co – op. Societies Act, Which section deals with inspection of books by financing bank?

- (A) Section 81 (B) Section 82
✓ (C) Section 83 (D) Section 84

தமிழ்நாடு கூட்டுறவுச் சங்கங்களின் சட்டத்தின் எப்பிரிவு நிதியுதவி வழங்கும் வங்கி சங்கத்தின் புத்தகங்களை /கணக்குகளை ஆய்வு செய்தல் பற்றி குறிப்பிடுகிறது?

- (A) பிரிவு 81 (B) பிரிவு 82
(C) பிரிவு 83 (D) பிரிவு 84

31. As per TN Co – op Societies Act, Society's membership application register shall be retained for _____ year/years.

- (A) 1 (B) 3
(C) 5 ✓ (D) 10

த.நா. கூட்டுறவு சங்கங்களின் சட்டப்படி, சங்க அங்கத்தினரின் விண்ணப்பப் பதிவேடு _____ ஆண்டுகள் பாதுகாக்கப்பட வேண்டும்

- (A) 1 (B) 3
(C) 5 (D) 10

32. Which of the following book/register shall be retained permanently?

- (A) Register of cheque books (B) Loan verification register
(C) Receipt book (or) Bill book ✓ (D) Admission book

கீழ்கண்ட எந்த புத்தகம் / பதிவேடு நிரந்தரமாக பாதுகாக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) காசோலைப் புத்தகங்களின் பதிவேடு (B) கடன் சரிபார்த்தல் பதிவேடு
(C) ரசீது புத்தகம் (D) பிரவேச புத்தகம்

33. 'Diary of due dates to watch repayments of deposits or borrowings' shall be retained for

- (A) 1 year (B) 3 years
(C) 5 years (D) 10 years

வைப்புக்களை அல்லது கடன்களைத் திருப்பி தர வேண்டிய கெடு தேதிகளை கண்காணிப்பதற்கான நாட்குறிப்பு ————— ஆண்டு/ஆண்டுகள் பாதுகாக்கப்பட வேண்டும்

- (A) 1 (B) 3
(C) 5 (D) 10

34. As per TNCS Act, property statement of Co – operative Society's members shall be retained for

- (A) Permanent (B) 10 years
(C) 5 years (D) 1 year

த.நா.கூ. சங்கங்களின் சட்டப்படி கூட்டுறவு சங்க அங்கத்தினர்களின் சொத்து விவர அறிக்கை ஆண்டுகள் பாதுகாக்கப்பட வேண்டும்

- (A) நிரந்தரம் (B) 10
(C) 5 (D) 1

35. With reference to TNCS Act, Which of the following is correctly matched?

- | | |
|--|-------------|
| (A) Loan application register | - Permanent |
| (B) Loan ledger | - 10 years |
| (C) Loan verification register | - 5 years |
| <input checked="" type="checkbox"/> (D) Register of loan bonds | - Permanent |

த.நா.கூ. சங்கங்களின் சட்டப்படி கீழ்கண்டவற்றுள் எது சரியாகப் பொருந்துகிறது?

- | | |
|---------------------------------|---------------|
| (A) கடன் விண்ணப்ப பதிவேடு | - நிரந்தரம் |
| (B) கடன் பேரேடுகள் | - 10 ஆண்டுகள் |
| (C) கடன் சரிபார்த்தல் பதிவேடு | - 5 ஆண்டுகள் |
| (D) கடன் உறுதிமுறிகளின் பதிவேடு | - நிரந்தரம் |

36. TNCS Act states that the register of fluid resources shall be retained for ————— years.

- (A) 5 (B) 10
(C) 12 (D) Permanent

த.நா. கூட்டுறவு சங்கங்களின் சட்டப்படி நிலைத்திராத இனங்களின் பதிவேடு ————— ஆண்டுகள் பாதுகாக்கப்பட வேண்டும்

- (A) 5 (B) 10
(C) 12 (D) நிரந்தரம்

37. As per TNCS Act, the 'Sales Chitta' shall be retained for _____ years.

த.நா. கூ. ச.சட்டப்படி விற்பனை சிட்டா ————— ஆண்டுகள் பாதுகாக்கப்பட வேண்டும்

38. Register of overdue loans shall be retained for _____ years.

தவணை தவறிய கடன்கள் பதிவேடு ————— ஆண்டுகள் பாதுகாக்கப்பட வேண்டும்

39. Register of bonus to members shall be retained for _____ years.

அங்கத்தினர்கள் மிகை ஊதிய பதிவேடு ————— ஆண்டுகள் பாதுகாக்கப்பட வேண்டும்

40. Which one of the following book/register shall be retained for 1 year only?

(A) Staff attendance register (B) Casual leave register
(C) Service register (D) Money order register

கீழ்கண்டவற்றின் எந்த புக்கும் / பதிவேடு ஒரு ஆண்டு மட்டும் பாதுகாக்கப்பட வேண்டும்

41. 'Visitors remarks book' shall be retained for

- (A) Permanent (B) 7 years
(C) 5 years (D) 1 year

வருகையாளர் குறிப்பு புத்தகம் ————— ஆண்டுகள் பாதுகாக்க படவேண்டும்

- (A) நிரந்தரம் (B) 7
(C) 5 (D) 1

42. Tour programme and diary of field officers shall be retained for ————— years.

- (A) 3 (B) 5
(C) 7 (D) 10

பயண திட்டம் மற்றும் கள அதிகாரிகளின் நாட்குறிப்பு ————— ஆண்டுகள் பாதுகாக்கப்பட வேண்டும்

- (A) 3 (B) 5
(C) 7 (D) 10

43. Which one of the following book/register shall be retained for 10 years?

- (A) Tapal register
(B) Despatch register
 (C) Stock register of books and forms
(D) Casual leave register

கீழ்கண்டவற்றுள் எந்தப் புத்தகம்/பதிவேடு 10 ஆண்டுகள் பாதுகாக்கப்பட வேண்டும்

- (A) தபால் பதிவேடு
(B) அனுப்புதல் பதிவேடு
(C) புத்தகங்கள் மற்றும் படிவங்களின் இருப்புப்பதிவேடு
(D) தற்செயல் விடுப்பு பதிவேடு

44. Register of immovable properties owned by the society shall be retained for _____ years.

சங்கத்திற்கு உரிமையான அசையாச் சொத்துக்களின் பதிவேடு ————— ஆண்டுகள்
பாதுகாக்கப்பட வேண்டும்

45. Register of vehicles owned by the society shall be retained for

சங்கத்திற்கு உரிமையான வாகனங்களின் பதிவேடு _____ ஆண்டுகள் பாதுகாக்கப்பட வேண்டும்

46. In TN Co – op. Societies rules, 1988, _____ Rule deals with the subject of admission of associate members.

தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்கங்கள் விதிகள், 1988 ல் _____ விதியானது இணை சங்கத்தினரைச் சேர்த்தல் பற்றி குறிப்பிடுகிறது?

த.நா.கூ.ச. சட்டம் பிரிவு 30 இன் படி செய்யப்படும் பங்கு (அ) வட்டியினை மாற்றம் செய்திட அளிக்கப்படும் நியமனம் படிவம் ————— இல் இருத்தல் வேண்டும்

48. Which Rule of TNCS Rules, 1988 is related to 'Expenditure on advertisements'?

தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்க விதிகள், 1988 ————— விதி விளம்பரங்கள் மீதான செலவுகள் பற்றி குறிப்பிடுகிறது.

49. Rule 99 of TNCS Rules, 1988 is deals with

தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்கங்களின் விதி, 1988 எதனோடு விதி 99 தொடர்புடையது?

50. In TNCS Rules 1988, Which Rule deals with the subject of 'conditions of service of paid officers and servants of societies'?

த.நா. கூட்டுறவுச் சங்கங்களின் விதிகள், 1988 ல் சங்கத்தின் சம்பளம் பெறும் அலுவலர்கள் மற்றும் பணியாளர்களின் பணி நிபந்தனைகள் பற்றி குறிப்பிடும் விதி

- (A) விதி 148 (B) விதி 149
 (C) விதி 150 (D) விதி 151

51. In TNCS Act the sections related to provident fund and gratuity fund are
 (A) 78 and 79 (B) 81 and 87
(C) 80 and 82 (D) 62 and 63

தமிழ்நாடு கூட்டுறவுச் சங்கங்களின் சட்டத்தில் வருங்கால வைப்பு நிதி மற்றும் பணிக்கொடை நிதியோடு தொடர்புடைய பிரிவுகள்

நடுவர் இசைவுத்தீர்ப்பு சட்டம் இயற்றப்பட்ட ஆண்டு

- (A) 1930 (B) 1936
(C) 1940 (D) 1952

53. Limitation Act was enacted in the year
(A) 1908 (B) 1940
 (C) 1963 (D) 1966

காலவரையறைச் சட்டம் இயற்றப்பட்ட ஆண்டு

- (A) 1908 (B) 1940
(C) 1963 (D) 1966

கூட்டுறவு கலைமைச் சங்கத்தின் விவகார எல்லை

அட்டவணைப்படுத்தப்பட்ட கூட்டுறவு சங்கம் என்பது தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்கங்களின் சட்டம் 1983-ன் படி அட்டவணை ————— பகுதியில் குறிப்பிடப்பட்ட பதிவு பெற்ற சங்கமாகும்

56. A Registrar for Co.op society have been conferred under section _____ of TNCS Act, 1983.

TNCS சட்டம், 1983 ன் படி கூட்டுறவுச் சங்கங்களுக்கான பதிவாளர் பற்றி குறிப்பிடும் பிரிவு

57. Section 6 of TNCS Act, 1983 deals with

- (C) Conditions of registration (D) Registration

தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்கங்களின் சட்டம் 1983, பிரிவு 6 எதைக் குறிப்பிடுகிறது?

58. Which section of TNCS Act, 1983 deals with 'Application for registration' of a Co.op Society?

- (C) 8 (B) 7
 (A) 6 (D) 9

தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்கங்கள் சட்டம், 1983 எந்தப் பிரிவு சங்கத்தினை பதிவு செய்வதற்கான விண்ணப்பம் பற்றி குறிப்பிடுகிறது?

67. The Retirement age of TN State Co operative Election Commissioner is
(A) 60 (B) 62
✓ (C) 65 (D) No age limit

தமிழ்நாடு மாநில கூட்டுறவு சங்கங்களின் தேர்தல் ஆணையரின் ஓய்வு பெறும் வயது?
(A) 60 (B) 62
(C) 65 (D) வயது வரையறை இல்லை

68. No person shall be a member of the boards of more than _____ registered societies at the same time.
(A) 3 (B) 4
✓ (C) 5 (D) 6

எந்த ஒரு நபரும், ஒரே சமயத்தில் _____ மேற்பட்ட பதிவு பெற்ற சங்கங்களில் நிர்வாக சபை அங்கத்தினராக இருக்க முடியாது.
(A) 3 (B) 4
(C) 5 (D) 6

69. No person shall be eligible for being elected (or) nominated as president for more than _____ registered societies.
(A) 2 (B) 3
✓ (C) 4 (D) 5

எந்த நபரும் _____ மேற்பட்ட பதிவு பெற்ற சங்கங்களுக்கு தலைவராக நியமனம்/தேர்ந்தெடுக்க படுவதற்கோ பாத்தியமுடையவராக மாட்டார்
(A) 2 (B) 3
(C) 4 (D) 5

70. Section 40, of TNCS Act, 1983 deals with
✓ (A) First charge of Society
(B) Societies to be bodies corporate
(C) Address of societies
(D) Disqualification and removal

தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்கங்களின் சட்டம், 1983 பிரிவு 40 எதைப் பற்றி குறிப்பிடுகிறது?

- (A) சங்கத்திற்கு முதல் பற்றுரிமை
 - (B) சங்கங்கள் இணைந்த மன்றங்களாயிருத்தல்
 - (C) சங்கங்களின் முகவரி
 - (D) தகுதியின்மை மற்றும் நீக்குதல்

71. An agreement enforceable by law is

சட்டத்தால் அமல்படுத்தக்கூடிய உடன்பாடு ————— ஆகும்

72. A proposal, when accepted, becomes a

எற்றுக்கொள்ளப்பட்ட பரிவரையை ————— ஆகும்.

- (A) உறுதியுரை (B) ஒப்பந்தம்
 (C) உடன்பாடு (D) விமலாகல்

73. Section _____ of the Indian Contract Act deals with sub - agent.

இந்திய ஒப்பந்தச் சட்டம் பிரிவு _____ பரஸ்பர வாக்குறுதிகளை நிறைவேற்றுவதற்கான வரிசை முறையைப் பற்றிக் குறிப்பிடுகிறது

74. Two (or) more Persons are agree upon the same thing in the same sense is called

இரண்டு அல்லது அதற்கு மேற்பட்டோர் ஒரு பொருளைப் பற்றி ஒரே மன்னிலையில் ஏற்றுக் கொள்ளும் நிலை

- (A) சம்மதம் (B) குயேச்சையான சம்மதம்
 (C) மறுபயன் (D) ஏற்றுக்கொள்ளல்

75. The person who makes the proposal is called

தெரிவிப்பை உருவாக்கும் ஆள் என்பவர்

76. Section _____ of the Indian Contract Act defines 'Fraud'.
 (A) 16
 (B) 17
 (C) 18
 (D) 19

இந்திய ஒப்பந்தச் சட்டத்தின் எப்பிரிவு "மோசடி" பற்றிக் குறிப்பிடுகிறது?
 (A) 16
 (B) 17
 (C) 18
 (D) 19

77. 'A' agrees to sell his house to 'B' for Rs. 10,000. Here 'B' promise to pay the sum of Rs. 10,000 is the
 (A) Consideration
 (B) Acceptance
 (C) Agreement
 (D) Consent

'அ' என்பவர் தனது வீட்டை 'ஆ' என்பவர்க்கு ரூ. 10,000 விற்பனை செய்ய முன் வருகிறார். 'ஆ' வும் அதற்கான உறுதியுரையை அளிக்கிறார் எனில் அது
 (A) மறுபயன்
 (B) ஏற்றுக்கொள்ளல்
 (C) உடன்பாடு
 (D) சம்மதம்

78. 'A' promises to obtain for 'B' an employment in the public service and 'B' promises to pay Rs. 1,000 to 'A'. The agreement is
 (A) Void
 (B) Valid
 (C) Legal contract
 (D) Legally valid

'அ' என்பவர் 'ஆ' என்பவர்க்கு அரசு பணி வாங்கி தருவதாக கூறுகிறார். இதற்கு 'ஆ' ரூபாய் 1,000/ யை 'அ' க்கு தருவதாக உறுதியுரையை அளிக்கிறார். எனில் இது
 (A) விழுலாதல்
 (B) செல்லதக்கதாகும்
 (C) சட்ட ஒப்பந்தம்
 (D) சட்டப்படி செல்லும்

79. Which section of Indian Contract Act deals with "Undue influence"?
 (A) 15
 (B) 16
 (C) 17
 (D) 18

இந்திய ஒப்பந்தச் சட்டத்தின் எப்பிரிவு 'தேவையற்ற செல்வாக்கு' பற்றி குறிப்பிடுகிறது
 (A) 15
 (B) 16
 (C) 17
 (D) 18

இந்திய ஒப்பந்தச் சட்டம் 1872 ல், _____ பிரிவு எதிர்மை சார் ஒப்பந்தம் பற்றிக் குறிப்பிடுகிறது

- (A) பிரிவு 31 (B) பிரிவு 32
(C) பிரிவு 33 (D) பிரிவு 34

சர்க்குகள் விற்பனைச் சட்டம், 1930 நடைமுறைக்கு வந்த நாள்

82. Sale and agreement to sell is defined in _____ section of the Sale of Goods Act, 1930.

விற்பனை மற்றும் விற்பனைக்கான ஒப்பந்தம் எவ்வாறு செய்யப்படும் என்பது பற்றி சர்க்குகள் விற்பனைச் சட்டத்தின் எப்பிரிவு குறிப்பிடுகிறது?

83. Remedy for breach of warranty is defined under section _____ of the sale of Goods Act.

- (A) 58 ✓ (B) 59
(C) 60 (D) 61

சர்க்குகள் விற்பனைச் சட்டத்தின் எப்பிரிவு நம்புறுதியின் மீறுகைக்கான தீர்வழி பற்றி குறிப்பிடுகிறது?

84. Suit for price is defined under section _____ of the sale of Goods Act, 1930.

- (A) 55 (B) 56
(C) 57 (D) 58

விலை ஏற்றம் பற்றி குறிப்பிடும் சரக்குகள் விற்பனைச் சட்டம் 1930 ன் பிரிவு

- (A) 55 (B) 56
(C) 57 (D) 58

85. Which section of the sale of Goods Act, 1930 defines 'Sale by description'?

- (A) 13 (B) 14
(C) 15 (D) 16

சரக்குகள் விற்பனைச் சட்டம், 1930 ன் எப்பிரிவு 'விளக்கம் மூலம் விற்பனை' பற்றி குறிப்பிடுகிறது?

- (A) 13 (B) 14
(C) 15 (D) 16

86. The Goods which form the subject of a contract of a sale may be

- (A) Existing goods only
(B) Future goods only
(C) Both existing and future goods
(D) Not applicable to goods

விற்பனைக்கான ஒப்பந்தம் ஒன்றின் பொருளாக அமையும் சரக்குகள் விற்பவர்க்கு சொந்தமான அல்லது அவர் உடைமையில் இருக்கிறது என்பது

- (A) தற்போதுள்ள சரக்குகள்
(B) வருங்கால சரக்குகள்
(C) தற்போதுள்ள மற்றும் வருங்கால சரக்குகள்
(D) சரக்குகளுக்கு பொருந்தாது

87. Duties of seller and buyer is defined in the section _____ of the sale of Goods Act, 1930.

- (A) 31 (B) 32
(C) 33 (D) 34

சரக்குகள் விற்பனைச் சட்டம், 1930 ல் எப்பிரிவு வாங்குபவர் மற்றும் விற்பவரின் கடமைகள் பற்றி குறிப்பிடுகிறது?

- (A) 31 (B) 32
(C) 33 (D) 34

88. Gift to a Hindu idol
- (A) need to be in writing ✓(B) need not be in writing
 (C) cannot be done (D) is not valid
- இந்து விக்கிரங்களுக்கு அளிக்கப்படும் கொடைகள்
- (A) எழுதப்படுதல் வேண்டும் (B) எழுதப்பட வேண்டியதில்லை
 (C) வழங்கிட இயலாது (D) வழங்கினால் செல்லாது
89. 'Partition' is not transfer of property under section _____ of transfer of property Act does not apply.
- ✓(A) 10 (B) 9
 (C) 8 (D) 7
- சொத்துரிமை மாற்றுச் சட்டத்தின் பிரிவு _____ என்பது பாகப்பிரிவினை சொத்துரிமை மாற்றமாகாது
- (A) 10 (B) 9
 (C) 8 (D) 7
90. 'A' transferring property to 'B' on condition that 'B' shall not alienate it without first consulting and obtaining A's consent
- (A) condition is valid ✓(B) condition is void
 (C) condition not accepted (D) invalid condition
- 'அ' என்பவர் 'ஆ' என்பவரிடம் சொத்தை மாற்றிக் கொடுக்கும் போது, அ-யிடம் கலந்து ஆலோசிக்காமலும் சம்மதம் பெறாமலும் சொத்தை விற்க கூடாதென்று நிபந்தனை விதித்தால் அது
- (A) செல்லுபடியாகும் (B) விழலாதல்
 (C) ஏற்றுக்கொள்ள இயலாது (D) தவறான நிபந்தனை
91. Wife of a Hindu is entitled to be maintained by him irrespective of the possession of any property is
- ✓(A) Legal (B) Illegal
 (C) Acceptance (D) Void
- நபர் ஒருவருக்கு சொத்து இருந்தாலும் இல்லையென்றாலும், இந்து மனைவி அவரால் பராமரிக்கப்பட வேண்டும் என்பது
- (A) சட்டபடியானது (B) சட்டத்திற்கு எதிரானது
 (C) ஏற்று கொள்ளக்கூடியது (D) விழலாதல்

92. Section _____ of transfer of Property Act is not applicable to a contract to transfer of movable property.

- (A) 53 (B) 54
(C) 55 (D) 58

சொத்துரிமை மாற்றுச் சட்டம் பிரிவு _____ அசையும் சொத்தின் உரிமை மாற்ற ஒப்பந்தத்திற்கு பொருந்தாது

- (A) 53 (B) 54
(C) 55 (D) 58

93. Under section _____ of transfer of Property Act does not apply to the case of a family arrangement.

- (A) 44 (B) 66
(C) 53-A (D) 65

சொத்துரிமை மாற்றுச் சட்டத்தின் பிரிவு _____ குடும்ப ஏற்பாட்டிற்கும் பொருந்தாது

- (A) 44 (B) 66
(C) 53-A (D) 65

94. Registration done by the exporter for exporting the weight or measure is

- (A) Elective (B) Optional
(C) Discretionary (D) Compulsory

எடை மற்றும் நிறை அளவைகளை ஏற்றுமதி செய்ய ஏற்றுமதியாளர் பதிவு செய்ய வேண்டும் என்பது

- (A) தேர்வு செய்து கொள்ளலாம் (B) தேவை என கருதினால் மட்டும்
(C) விருப்பத்தை பொறுத்து (D) கட்டாய்மானது

95. The basic unit of time is

- (A) seconds (B) minutes
(C) hour (D) light year

நேரத்தின் அடிப்படை அலகு

- (A) நொடிகள் (B) நிமிடங்கள்
(C) மணிகள் (D) ஒளி ஆண்டு

96. As per standards of weights and measures Act, no person shall manufacture, repair or sell any weight or measure unless he holds a license issued by the

- (A) Occupier (B) Controller
(C) Inspector (D) Safety Officer

எடை மற்றும் நிறை அளவைகளின் தர நிர்ணயச் சட்டப்படி _____ அளிக்கும் அங்கீகாரம் இல்லாத எவரும் எடை அல்லது நிறை அளவைகளை விற்கவோ சீர் செய்யவோ கூடாது

- (A) அளவை வைத்திருப்பவர் (B) கட்டுப்பாட்டு அதிகாரி
(C) ஆய்வாளர் (D) தர நிர்ணய அதிகாரி

97. The standards of weights and measures Act was enacted in the year
✓ (A) 1976 (B) 1977
(C) 1980 (D) 1981

எடை மற்றும் நிறை அளவைகளின் தர நிர்ணய சட்டம் இயற்றப்பட்ட ஆண்டு

- (A) 1976 (B) 1977
(C) 1980 (D) 1981

98. As per standards of weights and measures Act, the Director of legal metrology is appointed under section

எடை மற்றும் நிறை அளவீட்டுத் தரச் சட்டத்தில் எந்த பிரிவின் படி எடையளவு துறை இயக்குநர் நியமிக்கப்படுகிறார்?

99. Which of the following is not a basic unit?

கீழ்கண்டவற்றுள் எது அடிப்படை அலகு இல்லை?

- (A) நிறை (B) நீளம்
 (C) காலம் (D) அடர்த்தி

100. Head quarters of International Organization of legal metrology is

சர்வதேச எடையளவு நிறுவனத்தின் தலைமையகம் அமைந்துள்ள இடம்

- (A) ടോക്കിയോ (B) മണിലാ
(C) പാരിസ് (D) ഇവണ്ടന്റ്